
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado 
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço 
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho 
de avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em 
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no 
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.157 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação 
Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10019944 
QUESSIA LORENA NASCIMENTO 
AMARAL 1000137597 BA 22.50 

10012629 HEIDER SILVA SOUZA 1001987241 BA 21.49 

10039553 BRUNO VIANA COUTINHO DA SILVA 0792474589 BA 21.14 

10024754 PAULA PATRICIA LIMA BRITO 0660611309 BA 20.50 

10040507 
MARCO ANTONIO CONCEICAO 
MONTEIRO JUNIOR 0721077315 BA 17.06 

10010380 MIGUEL PASSOS DE SOUZA 0753052326 BA 15.04 

10020611 DIEGO BRITO DE MORAIS 0547879202 BA 14.05 

10001313 VIVIANE DE MELO ESPIRITO SANTO 1145173047 BA 13.77 

10009586 ANDRE LUIS SOARES ROSA 434720445 BA 13.43 
 
1.158 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018533 JULIANE DO ROSARIO MELO 0938082248 BA 19.40 

10028041 DENISON SANTOS DE JESUS 0881351873 BA 19.03 

10021096 ELINALDO MACHADO RAMOS 2241221-26 BA 16.47 
 
1.159 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051966 ANA CARLA BISPO DOS SANTOS 0945327021 BA 26.20 

10017810 HUMBELINA SANTOS DA SILVA 0663319196 BA 25.88 



10026989 
PRISCILA REIS DE OLIVEIRA DA 
SILVA 0794273084 BA 25.50 

10001621 REJANE LIMA DE QUEIROZ 0761889817 BA 25.07 

10031283 JOANA ANGELICA VALERIO CASAES 0945397232 BA 24.20 

10006584 TASSIA GRAZIELA SOUZA BARRETO 1147102953 BA 22.36 

10027834 RAFAELA ALVES VITOR 0994269358 BA 22.22 

10021188 PRISCILA SANTOS DANTAS 0796706018 BA 21.50 

10028464 
MARILDA CRISTINA DE OLIVEIRA 
PEDREIRA 0846051460 BA 20.61 

10019700 LUCIANA PEREIRA DE JESUS 0670158402 MA 19.10 

10014999 
ELISANGELA MARIA DE SANTANA 
SANTOS 497681587 BA 17.11 

 
1.160 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028170 GILMAR DE JESUS OLIVEIRA 0591849810 BA 25.80 

10021063 GIOLANDA MUNIZ ROCHA 193833042 BA 20.70 

10021504 
BENEILDA SANTOS FREITAS 
RIBEIRO 0648127400 BA 18.23 

 
1.161 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020210 HELOISIE HELENA DE MELO BRAGA 0793840210 BA 23.90 

10027746 ANITA SOLEDADE MAGALHAES 09393825-04 BA 20.80 

10032305 THAISE SILVA PAIM 0700579230 BA 17.60 
 
1.162 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10013831 DANILO DE JESUS RAMOS 1211597520 BA 16.92 

10014903 LAUDIJANE SOUZA PURIDADE 0572105274 BA 14.02 

10015157 ANTONIO CARLOS DAS VIRGENS 0581969944 BA 13.30 

10042828 DEBORA SILVA DOS SANTOS 1199209309 BA 11.00 

10001156 
PAULO FERNANDO OLIVEIRA 
CORDEIRO 20082599-27 BA 8.50 

10018083 MAYANE CAFFEU CALEGARI 1674887 ES 8.44 

10048557 ANGELICA DE JESUS OLIVEIRA 2022176 20 BA 8.20 

10040762 
MARIA DAS CANDEIAS ANDRADE 
DOS SANTOS 00251749088 BA 8.10 

10037187 ADAILTON XAVIER GONCALVES 130857190 BA 7.83 

10051245 MARIA DE FATIMA BOMFIM SANTANA 1341002 BA 7.50 

10023140 MARLO BENEDITO DOS SANTOS 1002081009 BA 4.50 

10052564 RAIMUNDO RAMOS PEREIRA 0584881380 BA 1.43 
 
1.163 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018216 VALNEIDE NUNES DA SILVA 0757528325 BA 18.80 

10034991 ARAORI SILVA COELHO 0832252859 BA 18.28 

10043555 ELIETE BRANDAO MENEZES 0601973402 BA 17.90 

10025500 
LEDALENE DA CONCEIÇAO 
GONÇALVES 0826928587 BA 17.10 

10020406 ADILA BARRETO OLIVEIRA 0854462201 BA 15.00 

10032225 NEIVA CARLA DE SOUZA MATOS 1118760107 BA 14.47 



10028944 VANESSA MIRANDA DA SILVA 0996547410 BA 14.00 

10008496 ROGERIO DO NASCIMENTO 095588505 RJ 9.33 
 
1.163.1 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente 
Físico 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008496 ROGERIO DO NASCIMENTO 095588505 RJ 9.33 
 
1.164 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031804 ANGELA PEREIRA GREGORIO 0604485557 BA 22.30 

10055588 NANA LUANDA MARTINS ALVES 1261688732 BA 21.51 

10016647 
MARIO ANGELO DOS SANTOS 
BARRETO 0731992571 BA 18.63 

10009056 VAGNER SOUZA DE ASSIS 0945067100 BA 18.07 

10035582 LEILA ASSIS DE JESUS DE ANDRADE 0479686998 BA 18.00 

10047561 REBECA CARLA DE SOUZA VIVAS 0996494898 BA 15.70 

10019005 LUIZ FERNANDO PEREIRA SENA 0834334143 BA 14.84 

10028340 CYRLENE RITA DOS SANTOS 313334 MG 14.67 

10008326 CASSIO VINICIUS F BORDONI 0773635661 BA 12.02 
 
1.165 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033658 EMANUEL MORENO PINHO 0591501309 BA 20.00 

10024401 FABIO SILVA DOS SANTOS 853029709 BA 19.82 

10016016 HILDETE DOS SANTOS DA SILVA 0219327270 BA 15.60 

10051886 FERNANDO MARINHO COSTA 0928439801 BA 8.46 

10016080 NARA RITA DE OLIVEIRA SILVA 0895926113 BA 7.65 
 
1.166 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10027201 HAMILTON FERREIRA DE ASSIS 0563801514 BA 17.60 

10005066 JAQUELINE CASAES SANTOS 0945541619 BA 14.03 

10047871 DANIELA MIRANDA DOS SANTOS 0999496603 BA 6.20 
 
1.167 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10042742 
MARCO ANTONIO FAÇANHA 
MARQUES 1310248761 BA 20.50 

10032128 
CATIA SHIRLANE ARAUJO DO 
NASCIMENTO 885180003 BA 18.41 

10013787 DIEGO CRUZ ARGOLO 0991243609 BA 17.44 

10027474 
EDNO JORGE FERREIRA DO 
NASCIMENTO 1211979-21 BA 16.99 

10049620 IRLAN BRENO LESSA SANTOS 090092260 BA 15.98 

10003554 IGOR REBOUCAS 0836889517 BA 14.60 
 
1.168 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020496 GEILZA DOS SANTOS BAGA 0743836472 BA 13.98 
 



 
 
1.169 DIREC 1B - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031349 PAULO DOS SANTOS SOUTO JUNIOR 0670258709 BA 20.29 

10025579 FABRICIA DA SILVA SANTANA 0787599190 BA 12.50 

10028803 LILIAN ALVES DE ALMEIDA 0836811917 BA 10.29 

10033672 WASHINGTON MOREIRA NUNES 518555429 BA 4.70 
 
(...) 


